
令和２年４月吉日 

 

大和ケアマネージャー連絡協議会 会員各位 

 

ケアマネージャー連絡協議会 

会長 天野 宏一 

 

「第１９回定例総会」中止のご案内 

 

会員各位におかれましては益々ご清栄のことと存じます。 

例年執り行われています定例総会に向けて役員一同準備を進め、打ち合わせも重ねてお

りました。会場も予約し基調講演の講師もお願いしておりましたが、昨今の新型コロナウ

イルスの感染拡大の影響を鑑み、延期も検討いたしました。この先いつ落ち着くのかわか

らない状況の中で延期の時期を設定することが困難な状況です。また政府からの要請のな

か、「会員各位が多数の集まる総会」の開催を進めることは難しいと判断させていただ

き、総会を中止することといたしました。大変恐縮ですが、ご理解いただけますようお願

いいたします。 

なお、「令和元年度事業報告書・決算報告書・監事監査報告書」「令和２年度事業計画

書・予算書」については、４月１７日以降連絡協議会ホームページにアップいたしますの

で、ご確認ください。内容をご確認・承認いただければ、後日郵送いたしますハガキにて

今月末までに返信をお願いできればと思います。 

また企画運営委員の改選の年で、会員の皆様に公募もさせていただきました。昨年度主

任ケアマネジャー部会も立ち上げ活動も始まっておりますので、運営委員についてもご承

認をいただきたいと思います。 

また政府より各事業所にマスクが配布され始めているかと思います。ご利用者様への配

布も大事なことだと思いますが、少し疑問に感じることもあります。現在マスク班に連絡

してもなかなかつながらない状況かと思います。その為大和市介護保険課に質問を投げか

る予定でおります。ただこの時期を何とか乗り切ることが、在宅並びに施設で生活してい

る高齢者の安全と安心を提供できるものになるかと思います。各サービス事業所の方々と

も協力して乗り切っていきましょう。皆様の健康を祈っています。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 


